um. Meritū tm̄ est prima gra-
tia q̄ dat̄ imerito ad merēdū/
q̄ r̄ mereri incipit/ p̄ cordis cō-
tritionē r̄ remissionē pctōrum.

Premiū tm̄ est eterna retribu-
tio: q̄ om̄ib⁹ meritis p̄cedenti-
bus exhibet̄: ea s̄o nihil ultra
ip̄am merebimur: q̄ cū ad illā
ventū fuerit: iā nō erit merēdū
ulteri⁹: sed premio p̄frueudū.

Meritū simul r̄ p̄miū est/ q̄d
liber medioꝝ: s̄z meritū q̄dē se-
quentis boni: premium s̄o pre-
cedentis/ dū a deo accipimus
gratiā in p̄miū p̄ gratia q̄ pri⁹
data fuerat ad merēdū.

Liber quintus: de re muneratorio bono.

Uentū est igit̄ ad illā su-
premi excellentisq̄ bo-
ni speciē: quā ideo vitā
eternā putauim⁹ appellandā:
q̄z hec appellatio p̄cedentibus
p̄gruenti⁹ videbat̄ respondere.
Quale aut̄ sit hoc bonū/ quali-
terve diffiniendū/ aut quo no-
mine rectissime censeat̄: nō so-
lū ego scire nō valeo: sed nec yl-
lū hominē in carne mortali po-
sitū posse credo vel cogitare vl-
eloqui. De quo nil puto veri⁹
posse dici/ q̄z q̄ omnino est in-
dicibile. Est em̄ bonū hoc alio-
rū omniū radix r̄ fons atq̄ p̄n-
cipiū: sic tm̄ vt nullū ex oib⁹ vt
in his q̄ generatiuā aut semen-
tiuā habent p̄pagationē/ eius-
dē principiū forniat̄ naturā. Est
in quā hoc bonū omniū bono-

rū collectiōe p̄fectum: sic tm̄ vt
nulla partiū vl' accidentiū var-
riate cōsistat. Est utiq̄ bonū
hoc oib⁹ alijs/ r̄ prius antiq̄ra-
te/ et diuturnitate posteri⁹: sic
tm̄ vt om̄is ab eo t̄p̄alis quan-
titas remoueat̄. Omniū opti-
mū est/ sine forma q̄litas: om-
niū maximū est/ sine quantita-
tis accessu: omniū principiū ē/
sine relatione t̄mpali. Semp̄
ē/ sine cursu t̄mpis: vbiq̄ est/
sine dimensione locali. Om̄ia
possidet/ r̄ habitum nō nouit:
om̄ia p̄sens implet/ r̄ sitū igno-
rat. Om̄ia cōdidit/ agendi mo-
tū ignorās: om̄ia sustinet/ om-
nis insciū passiōis. Ex his om-
nibus parer hoc bonū de q̄ agi-
mus/ q̄d nō aliud q̄z deus est:
nec vere esse/ nec p̄prie dici sub-
stantiā/ cū nihil de illo accidē-
tale valeat p̄dicari. Q̄d em̄ ta-
le est vt nihil ei accidentalit̄ va-
leat cōuenire/ id nec substātia
quidē cōgrue nominat̄. Suba-
q̄ppe ex eo dicta est: q̄z substā-
atq̄z subdit̄ accidenti. Multo
min⁹ aut̄ hoc c̄ipm bonum acci-
dens vocari debet/ cū accidēs
substātia eo indign⁹ sit/ q̄ hoc
nisi in illa esse nō possit: s̄z mox
vt ab ea discesserit/ extinguit̄ et
perit: hoc s̄o vel eo p̄sente vel
absente/ incorrupta permanet
atq̄z cōsistit. Albedo q̄ppe ho-
minis nō nisi in albo hoīe esse
potest: r̄ sic om̄ino deficit cum
idē hō alb⁹ esse desierit: homo
s̄o albus etiā recedente albedi